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ПРОТОКОЛ  №31
засідання постійної комісії

28 травня 2025 року                                                                            12.30.  каб.301                                                                                                                                                                                                               
Адмінприміщення 
обласної ради
	

На засіданні присутні члени постійної комісії з питань екології та земельних відносин: 
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії,
ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович – член постійної комісії,
МЕЛЬНИК Микола Петрович – член постійної комісії,
КОРЕНЬ Олена Миколаївна – член постійної комісії.
Відсутні: 
КОВАЛЬ Олександр Сергійович – секретар постійної комісії,
РУДЕНКО Роман Володимирович – член постійної комісії.
У роботі комісії взяли участь:
КАРАУШ Андрій Петрович – голова обласної ради,
БУЧИНСЬКИЙ Олексій Андрійович – заступник голови обласної ради,
СВИСТАЛЮК Сергій Анатолійович – заступник голови обласної ради,
УНДІР Віталій Олександрович – заступник голови обласної ради,
ЯСЕНЮК Ігор Євгенович – голова постійної комісії обласної ради з питань бюджету, фінансів та податків,
СОЛОГУБ Богдан Євстафійович – керуючий справами виконавчого апарату обласної ради – керівник секретаріату,
ГАВРИЛЮК Сергій Миколайович – заступник керуючого справами виконавчого апарату обласної ради – керівника секретаріату,
ГРЕЧКО Богдан Адамович – начальник відділу юридичного забезпечення та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради.
На засіданні постійної комісії присутні працівники виконавчого апарату обласної ради, інші особи з числа запрошених (список запрошених, які були присутні на засіданні постійної комісії додається).
Вів засідання постійної комісії з питань екології та земельних відносин голова постійної комісії КУЗНЮК Юрій Богданович.
СЛУХАЛИ:
КУЗНЮКА Юрія Богдановича – голову постійної комісії з питань екології та земельних відносин – запропонував обрати секретарем засідання постійної комісії КОРЕНЬ Олену Миколаївну.
ВИРІШИЛИ: Обрати секретарем засідання постійної комісії КОРЕНЬ Олену Миколаївну.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рішення прийняте.

СЛУХАЛИ:
КУЗНЮКА Юрія Богдановича – голову постійної комісії з питань екології та земельних відносин, який запропонував затвердити порядок денний засідання постійної комісії.
ВИРІШИЛИ:
Затвердити такий порядок денний засідання постійної комісії:

Сесійні питання:
1. Про контракт з директором комунального закладу «Рівненський обласний центр з надання соціальних послуг» Рівненської обласної ради
СТАСЮК Валерій Леонідович
Доповідає: СТРАТЮК Олег Олександрович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату Рівненської обласної ради.
2. Про контракт з директором комунального закладу «Рівненський центр соціально-психологічної допомоги» Рівненської обласної ради
КУЛЬЧИЦЬКА Тетяна Ананіївна
Доповідає: СТРАТЮК Олег Олександрович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату Рівненської обласної ради.
3. Про розроблення проєкту Регіонального енергетичного плану Рівненської області на період до 2030 року
Доповідає: ПШЕЮК Володимир Леонідович – директор департаменту житлово-комунального господарства, енергетики та енергоефективності Рівненської облдержадміністрації. 
4. Про надання земельної ділянки у постійне користування комунальному підприємству «Корецька обласна лікарня відновного лікування» Рівненської обласної ради
Доповідає: МИРОНЕЦЬ Анатолій Іванович – директор комунального підприємства «Корецька обласна лікарня відновного лікування» Рівненської обласної ради. 
5. Про затвердження проекту землеустрою та надання земельної ділянки площею 0,5501 га в постійне користування комунальному підприємству «Управління майновим комплексом» Рівненської обласної ради
Доповідає: ПЕХОТІН Андрій Васильович – директор комунального підприємства «Управління майновим комплексом» Рівненської обласної ради
6. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надання в постійне користування РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал» земельної ділянки площею 0,0085 га
Доповідає: ГРУХАЛЬ Андрій Олександрович – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства виробничо-комунального господарства «Рівнеоблводоканал».
7. Про зміну меж об’єктів природно-заповідного фонду місцевого значення
Доповідає: ЗАХАРЧУК Володимир Васильович – директор департаменту екології та природних ресурсів Рівненської облдержадміністрації. 
8. Про надання у користування мисливських угідь Гощанській районній організації Українського товариства мисливців і рибалок
Доповідає: БАБЕЛЯС Борис Павлович – начальник Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.
9. Про надання у користування мисливських угідь громадській організації «Рівненське обласне товариство «Трофей»
Доповідає: БАБЕЛЯС Борис Павлович – начальник Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.
10. Про надання у користування мисливських угідь Радивилівській районній громадській організації мисливсько-рибальський клуб «Стрепет»
Доповідає: БАБЕЛЯС Борис Павлович – начальник Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.
11. Про надання у користування мисливських угідь громадській організації «Мисливсько-рибальський клуб «Форт»
Доповідає: БАБЕЛЯС Борис Павлович – начальник Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.
12. Про надання у користування мисливських угідь громадській організації «Мисливсько-рибальський клуб «Брище»
Доповідає: БАБЕЛЯС Борис Павлович – начальник Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.
13. Про надання у користування мисливських угідь товариству з обмеженою відповідальністю «ПОЛІССЯ ТАС-БУД»
Доповідає: БАБЕЛЯС Борис Павлович – начальник Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.
14. Про внесення змін до Положення про постійні комісії Рівненської обласної ради восьмого скликання 
Доповідає: СОЛОГУБ Богдан Євстафійович – керуючий справами виконавчого апарату Рівненської обласної ради – керівник секретаріату.

Власні питання:
15. Про звернення Рівненської обласної ради до Верховної Ради України щодо продовження строку мораторію на експорт лісоматеріалів (необробленої деревини) за кордон
Доповідає: КУЧЕРУК Микола Герасимович – перший заступник голови Рівненської обласної ради.
16. Про звернення Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства щодо перегляду ставок рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів (лист від 25.04.2025 №02-435)
Доповідає: БАБЕЛЯС Борис Павлович – начальник Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.

ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Порядок денний засідання постійної комісії затверджено.

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:

Сесійні питання:

1. Про контракт з директором комунального закладу «Рівненський обласний центр з надання соціальних послуг» Рівненської обласної ради
СЛУХАЛИ: 
ПІДОПРИГОРУ Ірину Анатоліївну – начальника відділу з питань кадрового забезпечення та контролю управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату Рівненської обласної ради, яка ознайомила присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Висновок прийнято.

2. Про контракт з директором комунального закладу «Рівненський центр соціально-психологічної допомоги» Рівненської обласної ради
СЛУХАЛИ: 
ПІДОПРИГОРУ Ірину Анатоліївну – начальника відділу з питань кадрового забезпечення та контролю управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату Рівненської обласної ради, яка ознайомила присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Висновок прийнято.

3. Про розроблення проєкту Регіонального енергетичного плану Рівненської області на період до 2030 року
СЛУХАЛИ: 
ПРОКОПЧУКА Тараса Івановича – заступника директора департаменту житлово-комунального господарства, енергетики та енергоефективності Рівненської облдержадміністрації, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

4. Про надання земельної ділянки у постійне користування комунальному підприємству «Корецька обласна лікарня відновного лікування» Рівненської обласної ради
СЛУХАЛИ: 
МИРОНЦЯ Анатолія Івановича – директора комунального підприємства «Корецька обласна лікарня відновного лікування» Рівненської обласної ради, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

5. Про затвердження проекту землеустрою та надання земельної ділянки площею 0,5501 га в постійне користування комунальному підприємству «Управління майновим комплексом» Рівненської обласної ради
СЛУХАЛИ: 
ПАРФЕНЮК Тетяну Віталіївну – юрист-консульта комунального підприємства «Управління майновим комплексом» Рівненської обласної ради, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

6. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надання в постійне користування РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал» земельної ділянки площею 0,0085 га
СЛУХАЛИ: 
ГРУХАЛЯ Андрія Олександровича – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал», який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

7. Про зміну меж об’єктів природно-заповідного фонду місцевого значення
СЛУХАЛИ: 
ЗАХАРЧУКА  Володимира Васильовича – директора департаменту екології та природних ресурсів Рівненської облдержадміністрації, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 


ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

12. Про надання у користування мисливських угідь громадській організації «Мисливсько-рибальський клуб «Брище»
СЛУХАЛИ: 
БАБЕЛЯСА Бориса Павловича – начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). Зауважив, що від інших організацій запитів про надання у користування саме цих мисливських угідь до Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства не надходило.
ВИСТУПИЛИ:
КОЛОДЯЖНИЙ Олександр Миколайович – представник мисливського колективу «Південна дача», який звернувся до депутатів та керівництва обласної ради з проханням не надавати у користування зазначених у проєкті рішення мисливських угідь громадській організації «Мисливсько-рибальський клуб «Брище», оскільки мисливський колектив «Південна дача» з 2014 року підписав договір з попередніми користувачами, а саме ГО «Мисливець», та постійно опікувався цими мисливськими угіддями. Колектив нараховує 22 члени, 10 з яких – військовослужбовці ЗСУ на даний час. У 2025 році мисливським колективом було створено Товариство з обмеженою відповідальністю «Південна дача».
ФЕДАС Роман Сергійович -  голова громадської організації «Мисливсько-рибальський клуб «Брище», який повідомив, що їх мисливський колектив налічує 30 чоловік, складається з місцевих жителів, документи та погодження підготовлені вчасно та в повному обсязі. Частина членів колективу також служать у ЗСУ.
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію рекомендувати голові обласної ради зняти це питання з розгляду сесії обласної ради на доопрацювання.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Рекомендувати голові обласної ради зняти це питання з розгляду сесії обласної ради на доопрацювання.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

8. Про надання у користування мисливських угідь Гощанській районній організації Українського товариства мисливців і рибалок
СЛУХАЛИ: 
БАБЕЛЯСА Бориса Павловича – начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.




9. Про надання у користування мисливських угідь громадській організації «Рівненське обласне товариство «Трофей»
СЛУХАЛИ: 
БАБЕЛЯСА Бориса Павловича – начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
МУЛЯР Микола Тарасович – в.о.директора громадської організації «Рівненське обласне товариство «Трофей», який пояснив, що громадська організація підготувала подання, щоб отримати у користування додаткові мисливські угіддя (польові) до тих, які вже надані. Зауважив, що наявні всі погодження.
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 3 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 1 чол.:
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
Рекомендацію не прийнято.

10. Про надання у користування мисливських угідь Радивилівській районній громадській організації мисливсько-рибальський клуб «Стрепет»
СЛУХАЛИ: 
БАБЕЛЯСА Бориса Павловича – начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 3 чол.:
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
   “утримались” – 1 чол.: 
· КУЗНЮК Юрій Богданович
Рекомендацію не прийнято.

11. Про надання у користування мисливських угідь громадській організації «Мисливсько-рибальський клуб «Форт»
СЛУХАЛИ: 
БАБЕЛЯСА Бориса Павловича – начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
[bookmark: _GoBack]ВИСТУПИЛИ:
МЕШКО Микола Дьорійович – голова громадської організації «Мисливсько-рибальський клуб «Форт», який аргументував необхідність надання у користування мисливських угідь громадській організації «Мисливсько-рибальський клуб «Форт».
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 3 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 1 чол.:
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
Рекомендацію не прийнято.

13. Про надання у користування мисливських угідь товариству з обмеженою відповідальністю «ПОЛІССЯ ТАС-БУД»
СЛУХАЛИ: 
БАБЕЛЯСА Бориса Павловича – начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 

ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 3 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 1 чол.:
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна 
Рекомендацію не прийнято.

14. Про внесення змін до Положення про постійні комісії Рівненської обласної ради восьмого скликання 
СЛУХАЛИ: 
СОЛОГУБА Богдана Євстафійовича – керуючого справами виконавчого апарату Рівненської обласної ради – керівника секретаріату, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію  прийнято.

15. Про звернення Рівненської обласної ради до Верховної Ради України щодо продовження строку мораторію на експорт лісоматеріалів (необробленої деревини) за кордон
СЛУХАЛИ: 
КУЗНЮКА Юрія Богдановича – голову постійної комісії, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). Вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд тридцятої сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд тридцятої сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію  прийнято.

16. Про звернення Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства щодо перегляду ставок рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів (лист від 25.04.2025 №02-435)
СЛУХАЛИ: 
БАБЕЛЯСА Бориса Павловича – начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, який ознайомив присутніх зі зверненням (матеріали додаються). Пояснив, з якою метою потрібно провести перегляд ставок рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів (зокрема чорниці) в Рівненській області, та узгодити ставки рентної плати в Рівненській, Волинській та Житомирській областях.
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію рекомендувати Північно-Західному міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства обрахувати обґрунтовану вартість рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів, зокрема за дикорослі ягоди чорниці; підготувати проєкти листів від Рівненської обласної ради до Волинської та Житомирської обласних рад з пропозицією встановлення однакових ставок рентної плати за дикорослі ягоди чорниці в Житомирській, Волинській та Рівненській областях; рекомендувати голові обласної ради спрямувати зазначені ці листи до Волинської та Житомирської обласних рад; повернутися до розгляду цього питання після отримання відповідей від Волинської та Житомирської обласних рад.



ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Рекомендувати Північно-Західному міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства обрахувати обґрунтовану вартість рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів, зокрема за дикорослі ягоди чорниці.
3. Рекомендувати Північно-Західному міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства підготувати проєкти листів від Рівненської обласної ради до Волинської та Житомирської обласних рад з пропозицією встановлення однакових ставок рентної плати за дикорослі ягоди чорниці в Житомирській, Волинській та Рівненській областях.
4. Рекомендувати голові обласної ради спрямувати зазначені у п.3 листи до Волинської та Житомирської обласних рад.
5. Повернутися до розгляду цього питання після отримання відповідей від Волинської та Житомирської обласних рад.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 4 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію  прийнято.




	
Голова комісії



Секретар засідання комісії	
	
    Юрій КУЗНЮК 



     Олена КОРЕНЬ



                                                           	                               











Додаток 1 
до протоколу №31
засідання постійної комісії 
від 28 травня 2025 року

СПИСОК
присутніх з числа запрошених на засідання постійної комісії 

· БАБЕЛЯС Борис Павлович – начальник Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства,
· ГРУХАЛЬ Андрій Олександрович – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал»,
· ЗАХАРЧУК Володимир Васильович – директор департаменту екології та природних ресурсів Рівненської облдержадміністрації,
· МИРОНЕЦЬ Анатолій Іванович – директор комунального підприємства «Корецька обласна лікарня відновного лікування» Рівненської обласної ради,
· ПАРФЕНЮК Тетяна Віталіївна – юрист-консульт комунального підприємства «Управління майновим комплексом» Рівненської обласної ради,
· ПІДОПРИГОРА Ірина Анатоліївна – начальник відділу з питань кадрового забезпечення та контролю управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату Рівненської обласної ради
· ПРОКОПЧУК Тарас Іванович – заступник директора департаменту житлово-комунального господарства, енергетики та енергоефективності Рівненської облдержадміністрації,
· ШТОГУН Юрій Сергійович – головний спеціаліст відділу мисливського господарства, охорони та захисту лісів Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства,
Представники мисливських колективів:
· САМЧУК Петро Петрович – голова Гощанської районної організації Українського товариства мисливців і рибалок,
· МУЛЯР Микола Тарасович – в.о.директора громадської організації «Рівненське обласне товариство «Трофей»,
· КОЗИРЄВ Віктор Олексійович – голова Радивилівської районної громадської організації мисливсько-рибальський клуб «Стрепет»,
· МЕШКО Микола Дьорійович – голова громадської організації «Мисливсько-рибальський клуб «Форт»,
· ФЕДАС Роман Сергійович – голова громадської організації «Мисливсько-рибальський клуб «Брище»,
· ТАРАСЮК Андрій Степанович – голова товариства з обмеженою відповідальністю «ПОЛІССЯ ТАС-БУД»,
· КОЛОДЯЖНИЙ Олександр Миколайович – представник мисливського колективу «Південна дача».
Кандидати на посади:
· СТАСЮК Валерій Леонідович,
· КУЛЬЧИЦЬКА Тетяна Ананіївна.
